[image: суоярвский_район]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
СОВЕТ СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

XXVII сессия                                                                                            I  созыв

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15.11.2024                                                                                                      № 304

О работе Управления Федеральной почтовой связи Республики Карелия в Суоярвском муниципальном округе

В соответствии пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заслушав информацию Директора Управления Федеральной почтовой связи Республики Карелия В.Э. Костюковского, Совет Суоярвского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Признать работу Управления Федеральной почтовой связи Республики Карелия в Суоярвском муниципальном округе неудовлетворительной.
2. Предложить Управлению Федеральной почтовой связи Республики Карелия при планировании деятельности на 2025 год и плановый период 2026, 2027 годов:
2.1. обеспечить все отделения почтовой связи на территории Суоярвского муниципального округа государственными знаками почтовой оплаты (марками, маркированными конвертами) в необходимом объеме.
2.2. предусмотреть работы по капитальному ремонту фасада отделения почтовой связи по адресу: г. Суоярви, ул. 310 Стрелковой дивизии, д. 2
2.3. определить перечень помещений отделений почтовой связи на территории Суоярвского муниципального округа, требующих ремонта, и сформировать план по его проведению с учетом необходимости такого ремонта в поселках Леппясюрья, Суйстамо, Найстенъярви, Лахколампи, Суоеки, Гумарино.
2.4. предусмотреть строительство модульных отделений почтовой связи в поселках Лоймола, Райконкоски, Тойвола, сформировать план мероприятий по организации строительства модульных отделений почтовой связи на территории Суоярвского муниципального округа.
2.5. предусмотреть организацию отдельного входа в помещение почтового отделения по адресу: п. Пийтсиеки, ул. Центральная, д. 16б, установку на входе в отделение поручней и пандуса.
2.6. скорректировать график работы отделения почтовой связи в поселке Леппясюрья, увеличить количество дней для обслуживания населения.
2.7. обеспечить своевременную доставку почтовой корреспонденции и изданий по подписке на территории всех населенных пунктов Суоярвского муниципального округа.
2.8. предусмотреть установку стационарного телефона в отделении почтовой связи в г. Суоярви.
3. Направить настоящее решение в АО «Почта России», Министерство по дорожному хозяйству, транспорту и связи Республики Карелия.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета	                                                                    Н.В. Васенина
Суоярвского муниципального округа

Глава Суоярвского
муниципального округа                                                                      Р.В. Петров

image1.jpeg